

Наименование стройки: м-н Ленинградский №5

Подрядчик: ООО "Управляющая компания Искра"

Согласовано  
 Директор ООО "Управляющая компания Искра"  
 Соболев М.А.



**Смета**

Покраска цоколя (вставка)

Составлена в ценах: в текущих ценах 2023г.

Сметная стоимость: 22 584,16 руб.

Оплата труда: 7 127,60 руб.

Трудозатраты: 21,24 чел.-ч

№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Стоимость Ед.	Зарплата Ед.	Стоимость Всего	Зарплата Всего
1	ГЭСНр 62-16-4	Окрашивание поверхностей стен ранее окрашенных водоземлюсионной краской с расчисткой старой краски до 10 %	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,65	18 582,16	6 764,18	12 078,41	4 396,72
2	ГЭСНр 61-10-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтирован ной поверхности	0,04	82 672,01	68 272,01	3 306,88	2 730,88
<b>Итого прямых затрат</b>							<b>15 385,29</b>	<b>7 127,60</b>
Накладные расходы 80%*0,7				56 %				3 991,46
Рентабельность 50%*0,9				45 %				3 207,42
Итого: 8 257,69 + 14 326,47							22 584,16	14 326,47
<b>ВСЕГО ПО СМЕТЕ</b>							<b>22 584,16</b>	

Эксплуатация машин

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,07	20,00	1,30
2	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,04	933,00	36,39

На сумму:

37,69

Эксплуатация машин с зарплатой машинистов

72,43

Использование материалов

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1		Краски фасадные	т	0,06	120 000,00	7 644,00
2		Цементная штукатурка	кг	36,00	16,00	576,00

На сумму:

8 220,00

Итого по ресурсам

8 257,69

Инвестор	_____	Форма по ОКВД	Код
Заказчик	_____	по ОКПО	0322005
Подрядчик	ООО "Управляющая компания Искра"	по ОКПО	
Стройка	м-н Ленинградский №5	по ОКПО	
Объект	Покраска цоколя (вставка)	по ОКПО	
		Вид деятельности по ОКДП	
		Договор подряда (контракт)	номер
			дата
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчётный период	
		с	по
	30.08.2023	01.08.2023	31.08.2023

### АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) 22 584 руб.

Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Выполнено работ		
в акте	в смете				количество	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
1	1	Окрашивание поверхностей стен ранее окрашенных водоэмульсионной краской с расчисткой старой краски до 10 %	ГЭСНр 62-16-4	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,65	18 582,16	12 078,41
2	2	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	ГЭСНр 61-10-1	100 м2 отремонтированн ой поверхности	0,04	82 672,01	3 306,88
<b>Итого прямых затрат</b>							<b>15 385,29</b>

В том числе оплата труда			7 127,60
Накладные расходы 80%*0,7	56 %		3 991,46
Рентабельность 50%*0,9	45 %		3 207,42
Итого: 8 257,69 + 14 326,47			22 584,16
<b>ВСЕГО ПО АКТУ</b>			<b>22 584,16</b>

Эксплуатация машин		Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
Шифр	Наименование				
		маш.-ч	0,07	20,00	1,30
031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,04	933,00	36,39
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т				37,69
На сумму:					72,43

На сумму:  
Эксплуатация машин с зарплатой машинистов

Использование материалов		Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
Шифр	Наименование				
		т	0,06	120 000,00	7 644,00
	Краски фасадные	кг	36,00	16,00	576,00
	Цементная штукатурка				8 220,00
На сумму:					8 257,69

На сумму:

Итого по ресурсам

Сдал

М.П.

Принял

М.П.

Принял

Инженер ООО Искра

должность

подпись

директор ООО Искра

должность

подпись

Д.М.Соболев

расшифровка подписи

М.А.Соболев

расшифровка подписи

ИСКРА

1143850044

г. САЯНСК

ул. 107